
CUENTA 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
(l5Q. 

AUTORIZA MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA No 01 AL 
PRESUPUESTO MUNICIPAL AÑO 2020, 
SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, Og t~t 1~1a 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO lr' 9 4 /2020 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 543 del 
Concejo Municipal, adoptado en su Sesión Ordinaria N° 121, realizada el jueves 09 de 
enero de 2020; Decreto Alcaldicio Exento N° 5729 de 30 de diciembre de 2019, que 
nombró subrogante, en el cargo de Secretario Municipal, a don Germán Muñoz 
Navarro, instrumento que no se acompaña por ser de público conocimiento; y, en 
uso de las facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

AUTORIZÁSE, la modificación N° O 1 al presupuesto 
municipal año 2020, en el sentido que indica: 

DESCRIPCIÓN P.VIG 

$ 

MODIF 

$ 

A .. AUMENTO DE INGRESOS 

DE LA SUBSECRETARÍA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y 

P. FINAL 

$ 

115.13.03.000 ADMINISTRATIVO $ 375,000,000 $ 34,180,000 $ 409,180,000 
PMB - Saneamiento de Títulos de 
Dominio, diversos sectores 

115-13-03-002-001-084 Independencia 
Cuenta que aumenta por Ingreso 
percibido por SUBDERE 

1 TOTAL AUMENTO DE INGRESOS 

$34,180,000 

34,180,000 



B .. AUMENTO DE GASTOS 

215.21.03.000 OTRAS REMUNERACIONES 
215-21-03-007-000-000 Alumnos en Práctica 

Cuenta que aumenta para solventar 
obligaciones con alumnos en práctica 

215.29.07.000 PROGRAMAS INFORMATICOS 
215-29-07-001-000-000 Programas Computacionales 

Cuenta que aumenta para solventar 
obligaciones con Licencias PC-
ADOBE 

215.31.02.000 PROYECTOS 
PMB - Saneamiento de Títulos, 

215-31-02-002-003-000 diversos sectores Independencia 
Cuenta que aumenta por ingreso de 
remesa SUBDERE 

1 TOTAL AUMENTO DE GASTOS 

C .. DISMINUCIÓN DE GASTOS 

215.22.11.000 

215-22-11-001-000-000 

SERVICIOS TECNICOS Y 
PROFESIONALES 
Estudios e Investigaciones 
Cuenta que disminuye por menor 
gasto presupuestado 

TOTAL DISMINUCIÓN DE GASTOS 

D .. DISMINUCIÓN DE INGRESOS 

1 

TOTAL DISMINUCIÓN DE 
.INGRESOS 

$ 14,400,000 $2,000,000 $ 16,400,000 
$2,000,000 

$1,706,330 $300,000 $2,006,330 
$300,000 

$0 $ 34,180,000 $34,180,000 

$34,180,000 

$ 36,480,000 

$133,936,000 2,300,000 131,636,000 

$2,300,000 

$2,300,000 

$0 



CUADRATURA DE CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS+ 
DISMINUCION DE GASTOS 
AUMENTO DE GASTOS + 
DISMINUCION DE INGRESOS 

$ 36,480,000 

$ 36,480,000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones y, Departamentos que, correspondan, e interesado y, hecho 
ARCHIVESE. 

GMN/~ .-
TRANSWRITO A: - Alcaldía - Secretaria Municipal - Secretaria del Concejo - Administración 
Municipal - Dirección de Control - SECPLA - DAF - Departamento Contabilidad - Oficina de 
Partes. 
090120 




